РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2007

№  614

г. Рубцовск

О создании и применении
нештатных аварийно-спасательных

формирований

В соответствии с изменениями, внесенными в федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», приказом Министра Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 23.12.2005 № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», методическими рекомендациями по созданию, подготовке, оснащению нештатных аварийно-спасательных формирований, разработанными Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, постановлением Администрации Алтайского края от 07.11.2006 № 445-13 «О порядке создания и применения нештатных аварийно-спасательных формирований гражданской обороны»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень районных территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований гражданской обороны (прилагается).

2. Отделу по делам ГО и ЧС администрации района осуществлять методическое руководство по созданию, оснащению и применению нештатных аварийно-спасательных формирований в соответствии с планом гражданской обороны района.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района В.А. Крюкова.

Глава района                                                                  П.И. Афанасьев
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

района
от «09»11.2007 г. № 614
ПЕРЕЧЕНЬ

территориальных нештатных аварийно-спасательных формирований гражданской обороны района

	№ п/п
	Наименование формирований
	Наименование организации
	Количество НАСФ/численность личного состава
(чел.)

	1
	Сводная команда
	МУП ТС «Тепло»
	1/107

	2
	Сводная группа

	1/44

	3
	Разведавательная группа
	ПСО ГПС по охране Рубцовского района
	1/16

	4
	Группа эпидемилогической разведки
	Роспотребнадзор
	1/3

	5
	Группа ветеринарного контроля
	Райветстанция
	1/4

	6
	Группа фитопатологического контроля
	Управление по АПК
	1/4

	7
	Команда защиты растений
	Управление по АПК
	1/49

	8
	Команда защиты животных
	Управление ветеринарии
	1/49

	9
	Бригада специализированной медицинской помощи
	Центральная районная больница
	4/16

	10
	Группа ООП
	Отдел внутренних дел района
	4/16

	11
	Аварийно-техническая команда по э/сетям.
	Районные электросети
	1/24

	12
	Группа по ремонту и восстановлению дорог
	Дорожное ремонтно-строительное управление
	1/32

	13
	Команда пожаротушения
	Пожарная часть
	1/25